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Asia:  VN/11098/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
lääkkeenmääräämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 10 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko esitys kannatettava?

Kyllä

Perustelut ja lisähuomiot

Esitys, jonka mukaan sairaanhoitajan rajattu lääkkeenmäärääminen olisi jatkossa mahdollista myös 
etä- ja puhelinvastaanoton perusteella on erittäin kannatettava.

Kuten esityksen perusteluissa todetaan, sosiaali- ja terveysministeriö on linjannut jo vuonna 2015, 
että etänä annetut terveydenhuollon palvelut ovat pääsääntöisesti verrannollisia perinteisiin 
vastaanottokäynteihin.  Sähköisellä asioinnilla ja digitaalisilla palvelukanavilla voidaan parantaa 
hoidon saatavuutta ja hoitoon pääsyä. Digitaalisten ja muiden etänä annettavien palveluiden 
ensisijaisuus niille henkilöille, joille se on tarkoituksenmukaista ja mahdollista tuo sekä 
ajankäytöllistä että taloudellista etua. Rajatun lääkkeenmääräämiskoulutuksen saaneet hoitajat ovat 
saaneet perusteellisen koulutuksen potilaan tilan arviointiin ja voivat keventää lääkäreiden (usein 
erittäin kalliiden ostolääkäreiden) työtaakkaa ottamalla vastuuta selkeämpien ja/tai lääkärin 
aiemmin linjaamien hoitojen osalta. Tämä tuo sekä suoraa hyötyä asiakkaalle nopeamman avun 
muodossa, että taloudellista etua kun kalliimmat palvelut voidaan suunnata niille asiakasryhmille 
mitkä todella ovat niiden tarpeessa. Saadaan selvityksessä edellytettyä vaikuttavuuden kasvua. 
Etäasioinnin osuus kaikesta perusterveydenhuollon asioinnista on kasvanut suurimmassa osassa 
hyvinvointialueita, näin myös Satakunnassa. Rajatun lääkkeenmääräämiskoulutuksen saaneiden 
hoitajien ammattitaito ei tule riittävällä tavalla hyödynnetyksi, mikäli etäasioinnin mahdollistaminen 
ei toteudu.  

Näemme että lääkehoidon tarpeen arvio onnistuu etänäkin. Perusohje kuitenkin on, että mitään 
asiaa/sairautta/ongelmaa ei hoideta etänä, mikäli asia vaatii ammattilaisen näkemistä. 
Lääkkeenmäärääminen on luonnollinen osa tätä hoidon jatkumoa, ei erillinen suorite.

Asetusmuutoksen yhteydessä ei ehdoteta muutettavaksi rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden 
lääkevalikoimaa, vaikka tästä on myös käyty keskustelua. Kuten esittelytekstissä todetaan 
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lääkevalikoiman laajentaminen edellyttää perusteellista tarkastelua ja toivottavaa onkin, että sekin 
tarkastelu tulee jatkossa tehtäväksi. 
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